Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 73 «Полянка» города Чебоксары Чувашской Республики

Приказ

04.09.204 г.

                                                               № 82

Об организации платных образовательных

услуг в МБДОУ «Детский сад № 73»

г. Чебоксары на 2024-2025гг.

               В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной

основе, в соответствии с ФЗ № 273 от 29.12.12 г.  « Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом ДОУ, Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 12 марта 2012 г.№

902, приложением № 01 к лицензии № 902 от 12 марта 2012 г, выданной Министерством

образования и молодежной политики Чувашской Республики», Положением о порядке оказания

платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 73» г. Чебоксары   и на основании

личных заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать реализацию  платных образовательных услуг с 04.09.2024 г. по 31.05.2025г. через

следующие курсы:

- Развивающие занятия по подготовке к школе - курс «АБВГДейка;

- Логопедические занятия - курс «Учимся говорить правильно»;

- Оздоровительная физкультура – курс «Здоровейка»;

- Развивающие занятия для детей 3-4 лет - курс «Мозаика»;

-Танцевальная студия – курс «Горошинки»;

- Развивающие занятия по конструированию – курс «Лего-конструирование».

- Развивающие занятия – «Робототехника»

 -Вокальная студия-курс «Камертон»;

-Художественное творчество – курс  «Умелые ручки»

- Развивающие занятия по изучению английского языка - курс «Английский язык»

- Развивающие занятия – курс «Дары Фребеля» ( программа ПФДОД)

1.1. Открыть дифференцированную группу на базе  подготовительной группы № 6 с комплексом

дополнительных платных образовательных услуг:

 - Танцевальная студия – курс «Горошинки»;

- Развивающие занятия по подготовке к школе - курс «АБВГДейка.

1.2. Открыть дифференцированную группу на базе старшей  группы №11 с комплексом

дополнительных платных образовательных услуг:

 - Танцевальная студия – курс «Горошинки»;

- Развивающие занятия по подготовке к школе - курс «АБВГДейка

1.3. Открыть дифференцированную группу на базе средней группы № 5 с комплексом

дополнительных платных образовательных услуг:

 - Танцевальная студия – курс «Горошинки»;

- Развивающие занятия по подготовке к школе - курс «АБВГДейка

1.4. Открыть дифференцированную группу на базе второй младшей группы № 8 с комплексом

дополнительных платных образовательных услуг:

 - Танцевальная студия – курс «Горошинки»;

- Развивающие занятия для детей 3-4 лет - курс «Мозаика»

2. Утвердить:

2.1. Прейскурант цен на оказание платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год;

      2.2.Форму Договора  об образовании на обучение по дополнительным образовательным

программам в МБДОУ «Детский сад №73»г. Чебоксары;

      2.3.Календарный учебный график платных образовательных услуг;

2.4.Учебный план платных образовательных услуг;

2.5. Расписание занятий групп, график работы педагогов;

     2.6. Смета доходов и  расходов отдельно по каждой  платной образовательной услуге;

     2.7.Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг, оказываемых

обучающимся в МБДОУ «Детский сад № 73» г. Чебоксары.

 3.1.Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой     оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе социально -

гуманитарной  направленности -  курс «Учимся говорить правильно» с 09 сентября 2024 года

следующих обучающихся согласно списку. (Список прилагается)

 3.2.Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой     оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе социально -

гуманитарной  направленности - курс «АБВГДейка» с 09 сентября 2024 года следующих

обучающихся согласно списку. (Список прилагается)

 3.3.Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе социально -

гуманитарной  направленности -  курс «Мозаика» с 09 сентября 2024 года следующих

обучающихся согласно списку. (Список прилагается)

 3.4.Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно –

спортивной  направленности -  курс «Здоровейка» с 09 сентября 2024 года следующих

обучающихся согласно списку. (Список прилагается)

3.5. Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе художественной

направленности -  курс «Горошинки» с 09 сентября 2024 года следующих обучающихся

согласно списку. (Список прилагается)

3.6. Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе художественной

направленности -  курс «Камертон» с 09 сентября 2024 года следующих обучающихся согласно

списку. (Список прилагается)

3.7. Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе социально -

гуманитарной  направленности -  курс «Лего-конструирование» с 09 сентября 2024 года

следующих обучающихся согласно списку. (Список прилагается)

3.8.Зачислить на образовательные услуги с групповой формой оказания образовательных услуг

по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности -  курс

«Умелые ручки» с 09 сентября 2024 года следующих обучающихся согласно списку.

(Список прилагается)

3.0. Зачислить на образовательные услуги с групповой формой оказания образовательных услуг

по дополнительной общеразвивающей программе социально - гуманитарной  направленности -

курс «Английский язык» с 09 сентября 2024 года следующих обучающихся согласно списку.

(Список прилагается)

3.10..Зачислить на платные образовательные услуги с групповой формой оказания

образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе социально -

гуманитарной  направленности -  курс «Робототехника » с 09 сентября 2024 года следующих

обучающихся согласно списку. (Список прилагается)

3.11.Зачислить на образовательные услуги с групповой формой оказания образовательных услуг

по дополнительной общеразвивающей программе социально - гуманитарной  направленности -

курс «Дары Фребеля» ( программа ПФДОД) 09 сентября 2024 года следующих обучающихся

согласно списку.

(Список прилагается)

4. Смирнову Эльвиру Вячеславовну, старшего воспитателя, назначить  ответственным  за

проведение  платных образовательных услуг, ответственным лицом по работе в системе

«Навигатор дополнительного образования детей Чувашской Республики»

Ответственному  за проведение  платных образовательных услуг:

-разместить информацию о платных образовательных услугах в информационном пространстве

ДОУ, на сайте образовательного учреждения и в социальных сетях.

- разместить на сайте «Навигатор дополнительного образования детей Чувашской Республики»

программы дополнительного образования,  вести учет по приёму и обработке заявок от

родителей.

5. Делопроизводителю, Фадеевой О.Н., оформить заявления и договора с родителями

(законными представителями) обучающихся.

6. Назначить: руководителем  платной  образовательной услуги  - курса «Учимся говорить

правильно» учителя-логопеда  Борисову Елену Ивановну;  руководителем  платной

образовательной услуги  - курса «АБВГДейка» педагога дополнительного образования

Афанасьеву Екатерину Юрьевну, руководителем  платной  образовательной услуги  - курса

«Мозаика» педагога-психолога Николаеву Ольгу Вячеславовну, руководителем  платной

образовательной услуги  - курса «Здоровейка» инструктора по физической культуре  Остерову

Евгению Дмитриевну, руководителем  платной  образовательной услуги  - курса «Горошинки»

педагога дополнительного образования Осипову Карину Александровну, руководителем

платной  образовательной услуги  - курса «Камертон» музыкального руководителя Попович

Маргариту Васильевну, руководителем  платной  образовательной услуги  - курса «Лего-

конструирование» воспитателя Лаптеву Татьяну Сергеевну. руководителем    образовательной

услуги  - курса «Дары Фребеля» старшего воспитателя  Смирнову Эльвиру Вячеславовну,

Петрову Анжелику Анатольевну , воспитателя, руководителем  платной  образовательной услуги

- курса «Умелые ручки» воспитателя Никифорову Екатерину Юрьевну, руководителем  платной

образовательной услуги  - курса «Английский язык» воспитателя Плаксину Евгению

Николаевну,  руководителем  платной  образовательной услуги  - курса «Робототехника»

воспитателя Лаптеву Татьяну Сергеевну.

-Заключить договора возмездного оказания услуг  с педагогами дополнительного образования.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий, за реализацию в

полном объеме образовательных программ, за оформление табелей посещения возложить на

педагогов дополнительного образования Борисову Е.И., Афанасьеву Е.Ю., Николаеву О.В.,

Остерову Е.Д., Осипову К.А., Попович М.В., Лаптеву Т.С., Смирнову Э.В., Никифорову Е.Ю.,

Плаксину Е.Н., Петрову А.А.

8. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением

требований техники безопасности санитарно-гигиенических правил и нормативов во время

образовательного процесса, возложить на старшего воспитателя Смирнову Э.В.

9.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

       Заведующий МБДОУ «Детский сад №73»                                                 /Л.Н. Павлова/

		2024-09-11T11:29:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 73 "ПОЛЯНКА" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ